
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ – СРЕДНЯЯ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 

№10 ХУТОРА ГРЕКИ ИМЕНИ КАВАЛЕРА ТРЁХ ОРДЕНОВ СЛАВЫ 

СОРОКИ АНДРЕЯ МАКСИМОВИЧА 

 

ПРИКАЗ 

17.05.2024 г.        х. Греки №  147 

О внесении изменений в календарный график. 

 

         В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 

29.12.2012  № 273ФЗ «Об образовании в Российской Федерации, приказом 

Министерства  просвещения Российской Федерации, Федеральной службы 

по надзору в сфере образования и науки от 31.01.2024 г. № 59/137 «Об 

особенностях проведения государственной итоговой аттестации при 

завершении освоения образовательных программ основного общего и 

среднего общего образования в 2024 году»,  приказами Министерства 

просвещения Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в 

сфере образования и науки от 18.12.2023 г. № 953/2116 «Об утверждении 

единого расписания и продолжительности проведения государственного  

выпускного экзамена по образовательным программам основного общего и 

среднего общего образования по каждому учебному предмету, требований к 

использованию средств обучения и воспитания при его проведении в 2024 

году» и от 12 апреля 2024 года № 244/803 «О внесении изменений в приказ 

Министерства просвещения Российской Федерации и Федеральной службы 

по надзору в сфере образования и науки от 18 декабря 2023 года № 953/2116, 

№ 954/2117 и № 955/2118» (зарегистрирован 19.04.2024 г. № 77937)»; в 

соответствии с письмом министерства образования, науки и молодежной 

политики Краснодарского края от 16 августа 2023 года № 47-01-13-15530 «О 

единых подходах к формированию календарного учебного графика в 

общеобразовательных организациях, на основании приказа управления 

образования и   решения  Педагогического совета    протокол № 10 от 

17.05.2024 г. п р и к а з ы в а ю: 

1. п.1. – окончание учебного года: 

20.05.2024 г. –  9 класс 

22.05.2024 г. – 11 класс 

24.05.2024  г. – 1-8 классы 



31.05.2024 г. – 10 класс  

2. п.3. - 10 класс – каникулы с 01.06.2024 г. по 31.08.2024 г., с 17 по 22 

мая 2024 года для учащихся 10 класса организованы внеурочные 

занятия по ОБЖ. Учебные занятия перенесены с 23 по 31 мая 2024 

года. 

3. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

4. Приказ вступает в силу со дня его подписания. 

  

 

 

 

 

Директор  школы                                                                          Е.И.Мурат 

 


	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ – СРЕДНЯЯ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №10 ХУТОРА ГРЕКИ ИМЕНИ КАВАЛЕРА ТРЁХ ОРДЕНОВ СЛАВЫ СОРОКИ АНДРЕЯ МАКСИМОВИЧА

